V/v thông tin về thuốc giả

Cefuroxim 500ng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 2583/SYT-NVYD ngày 30/8/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc thông tin về thuốc giả Cefuroxim 500mg. Để đảm bảo an

toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và UBND huyện Bình Gia thông

báo:

 1. Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc giả trên nhãn ghi:

Viên nén bao phim Cefuroxim 500mg; Số đăng ký: VD-31978-19; Số lô:

900124; Ngày sản xuất: 140124; Hạn sử dụng: 140127; Nhà sản xuất: Chi nhánh

công ty cổ phần dược phẩm Trung Ương Vidipha Bình Dương có các đặc điểm,

dấu hiệu phân biệt với thuốc thật như sau: (Có hình ảnh kèm theo tại phụ lục)

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 17/CT-TTg ngày 19/6/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại,

sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược

phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền;

Thực hiện nghiêm các chỉ đạo tại Công văn số 7173/BYT-QLD ngày

12/12/2022 của Bộ Y tế về việc tăng cường quản lý, kiểm tra chất lượng thuốc,

đấu tranh chống thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc xuất xứ.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở kinh doanh dược

khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử

lý đối với các sản phẩm (nếu có) trước ngày 16/9/2024 về Văn phòng HĐND và

UBND huyện, địa chỉ: số 386 đường 19/4, khối phố 2 thị trấn Bình Gia, huyện

Bình Gia để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP Bình Gia, ngày        tháng  9  năm 2024

Phụ lục

DẤU HIỆU PHÂN BIỆT VỚI THUỐC THẬT

(Kèm theo Công văn số       /VP ngày    /9/2024 của VP HĐND và UBND huyện)

		2024-09-06T14:55:03+0700

		2024-09-06T15:13:37+0700

		2024-09-06T15:13:37+0700

		2024-09-06T15:13:37+0700